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Державна податкова служба України 

Пунктом 11 Порядку заповнення податкової накладної, затвердженого наказом Міністерства
фінансів України від 31.12.2015 №  1307, зареєстрованим в Міністерстві юстиції України
26.01.2016 за №  137/28267 (далі – Порядок №  1307) визначено, що у разі нарахування
податкових зобов’язань відповідно до п. 198.5 ст. 198 та п. 199.1 ст. 199 Податкового кодексу
України від 02 грудня 2010 року № 2755-VI зі змінами та доповненнями (далі – ПКУ) платник
податку складає окремі зведені податкові накладні за товарами/послугами, необоротними
активами, які призначаються для їх використання / починають використовуватися:
1) в операціях, що не є об’єктом оподаткування;
2) в операціях, звільнених від оподаткування;
3) в операціях, що здійснюються платником податку в межах балансу платника податку, у
тому числі передача для невиробничого використання, переведення виробничих
необоротних активів до складу невиробничих необоротних активів;
4) в операціях, що не є господарською діяльністю платника податку.
Такі зведені податкові накладні складаються не пізніше останнього дня звітного
(податкового) періоду.
У разі складання зведеної податкової накладної у графі «Зведена податкова накладна»
зазначається код ознаки:
1 – у разі нарахування податкових зобов’язань відповідно до п. 198.5 ст. 198 ПКУ;
2 – у разі нарахування податкових зобов’язань відповідно до п. 199.1 ст. 199 ПКУ.
Відповідно до п. 16 Порядку №  1307 у разі складання зведених податкових накладних,
особливості заповнення яких викладені у п. 11 Порядку №  1307, у цій графі платником
зазначаються дати складання та порядкові номери податкових накладних, складених на
такого платника податку при постачанні йому товарів/послуг, необоротних активів, за
якими він визначає податкові зобов’язання відповідно до п. 198.5 ст. 198 та п. 199.1 ст. 199
ПКУ. При цьому у податкових накладних, складених у зв’язку з використанням виробничих
або невиробничих засобів, інших товарів/послуг не в господарській діяльності, у яких
відповідно до п. 8 Порядку № 1307 зазначено тип причини 13, у цій графі також зазначається
опис (номенклатура) товарів/послуг постачальника (продавця).
Згідно з п. 21 Порядку №  1307 у разі здійснення коригування сум податкових зобов’язань, а
також у випадку виправлення помилок, допущених при складанні податкової накладної, не
пов’язаних із зміною суми компенсації вартості товарів/послуг, відповідно до ст. 192 ПКУ за
формою згідно з додатком 2 до податкової накладної.
Отже, якщо платником податку допущена помилка у графі 2 зведеної податкової накладної,
складеної відповідно до вимог п. 198.5 ст. 198 та п. 199.1 ст. 199 ПКУ, яка не призводить до
змін обсягів постачання або зменшення/збільшення податкових зобов’язань, зокрема, якщо
зазначено неправильний номер податкової накладної, складеної на такого платника, то
платник податку:
з метою вилучення зайвої податкової накладної, яка не підлягала включенню до зведеної
податкової накладної (з неправильно зазначеним номером), складає розрахунок
коригування, в якому виводиться в «0» (обнуляється) відповідний рядок зведеної
податкової накладної, в якій зазначено таку зайву податкову накладну. У такому розрахунку
коригування зазначається код причини 201 «Коригування зведеної податкової накладної,
складеної відповідно до п. 198.5 ст. 198 ПКУ» або 202 «Коригування зведеної податкової
накладної, складеної відповідно до п. 199.1 ст. 199 ПКУ» (в залежності від того з яким типом
причини складена зведена податкова накладна).
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